
Na podlagi sedmega odstavka 23. člena Zakona o opravljanju plačilnih storitev za proračunske 
uporabnike (Uradni list RS, št. 77/16 in 47/19) izdaja minister za finance

P R A V I L N I K

o spremembah in dopolnitvi Pravilnika o plačevanju in razporejanju obveznih dajatev in drugih 

javnofinančnih prihodkov

1. člen

V Pravilniku o plačevanju in razporejanju obveznih dajatev in drugih javnofinančnih 
prihodkov (Uradni list RS, št. 21/18 in 56/18) se četrti, peti, šesti, sedmi in osmi odstavek 7. člena 
spremenijo, tako da se glasijo:

»(4) Kadar je obvezna dajatev plačana ali razporejena na predpisane vplačilne podračune, 
UJP na podlagi oznak na od šestem do osmem mestu številke vplačilnega podračuna, kot so 
navedene v tretjem odstavku 5. člena tega pravilnika, izdela in izvrši plačilne naloge v breme vplačilnih 
podračunov ter v dobro podračunov prejemnikov.

(5) Kadar je obvezna dajatev plačana na predpisan prehodni davčni ali prehodni carinski 
podračun, UJP izdela in izvrši plačilni nalog v breme prehodnega davčnega ali prehodnega carinskega 
podračuna in v dobro podračuna prejemnika. FURS mora za plačila na prehodni davčni podračun 
prejemniku zagotoviti razčlenitev vseh prilivov po podkontih prihodkov posamezne vrste obvezne 
dajatve in jo poslati UJP prvi naslednji delovni dan, razen če ni s tem pravilnikom določeno drugače. 
Za plačila na prehodni carinski podračun UJP za prejemnike pripravi razčlenitev prilivov po podkontih 
prihodkov posamezne vrste obvezne dajatve prvi naslednji delovni dan.

(6) Obvezne dajatve, ki pripadajo več prejemnikom in so bile plačane na zbirne prehodne 
podračune z oznako 844, UJP razporedi v predpisanih deležih v breme teh podračunov in v dobro 
ustreznih vplačilnih oziroma prehodnih davčnih ali prehodnih carinskih podračunov tako, da izdela in 
izvrši plačilne naloge. UJP razporedi predpisane deleže neposredno na podračune prejemnikov le, 
kadar je tako določeno s posebnim predpisom.

(7) Občinske samoprispevke, plačane na podračune z oznako 842, UJP razporedi tako, da 
izdela in izvrši plačilne naloge v breme podračunov z oznako 842 in v dobro podračunov prejemnikov.

(8) Nadzorniki, ki imajo pri UJP odprte prehodne podračune z oznakama 845 ali 846, 
razporedijo obvezne dajatve plačane na te podračune tako, da izdelajo plačilne naloge v breme teh 
podračunov in v dobro ustreznih vplačilnih, zbirnih prehodnih, prehodnih davčnih ali prehodnih 
carinskih podračunov ter jih predložijo UJP, da jih izvrši. Nadzorniki lahko pooblastijo UJP za 
razporeditev sredstev s svojih prehodnih podračunov. V ta namen mu sporočijo podračune, na katere 
se sredstva razporejajo, in njihove deleže oziroma ključ razporeditve. Nadzorniki, ki med letom sami 
razporejajo sredstva, pooblastijo UJP, da po zaključku medbančnega plačilnega prometa razporedi 
morebitni ostanek sredstev z njihovih prehodnih podračunov. V pooblastilu navedejo podračune, na 
katere se sredstva razporedijo, njihove deleže ter podatke o referenci plačnika in prejemnika.«.

Za devetim odstavkom se doda nov deseti odstavek, ki se glasi:

»(10) UJP praviloma isti dan izvrši razporeditev sredstev v breme vplačilnih, prehodnih 
davčnih in prehodnih carinskih podračunov. Za dajatve, ki so bile plačane v dobro zbirnih prehodnih 
podračunov 844 in v dobro prehodnih podračunov 845, UJP in nadzorniki izvršijo razporeditev 
sredstev najpozneje naslednji delovni dan. Ne glede na prejšnji stavek FURS razporedi obvezno 



dajatev, ki je bila plačana z nepopolno ali napačno referenco na prehodni podračun 845 in 846, ko 
lahko določi blagajno javnega financiranja, za račun katere pobira plačano obvezno dajatev, oziroma 
nadzornika, ki je obvezno dajatev poslal v davčno izvršbo. Na zadnji dan v letu se razporedijo vsa 
sredstva s podračunov JFP razen:

 sredstev s prehodnih podračunov 845 in 846 FURS, ki sredstva sam razporeja različnim 
blagajnam javnega financiranja, in jih FURS razporedi prejemnikom prva dva delovna dneva v 
letu, ki sledi letu, v katerem so bila sredstva plačana ter

 sredstev iz naslova takojšnjih plačil, ki jih UJP razporeja na podračune različnih EZR ali na račune 
izven EZR in jih prejme po zaključku urnika za posredovanje zadnjih odlivov na Banko Slovenije, 
UJP razporedi prejemnikom prvi delovni dan v letu, ki sledi letu, v katerem so bila sredstva 
plačana..

Prejemniki evidentirajo sredstva razporejenih plačil iz prve alineje prejšnjega stavka kot prihodke leta, 
v katerem so bila sredstva plačana na podračune 845 in 846.«.

Dosedanji deseti do dvanajsti odstavek postanejo enajsti do trinajsti odstavek.

2. člen

Četrti odstavek 14. člena se spremeni tako, da se glasi:

»(4) UJP poročilo o razčlenitvi obveznih dajatev iz drugega in tretjega odstavka tega člena 
pošlje prejemnikom in Ministrstvu za finance.«.

KONČNA DOLOČBA

3. člen

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.
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